2024年３月１日

各 位
会  社  名 株式会社ユニリタ

代表者名 代表取締役 社長執行役員 北野 裕行

 （コード：3800、東証スタンダード市場）

問合せ先 広報 IR 室   （TEL 03-5463-6381）

人事異動および組織変更に関するお知らせ

当社は、下記のとおり人事異動および組織変更を決定いたしましたので、お知らせいたします。

なお、連結子会社の異動は子会社株主総会における決議および取締役会において正式に決定される

予定です。

記

１．取締役人事異動（発令日：2024 年４月１日付）

氏 名 新役職 現役職

北野 裕行
社長執行役員

内部監査室担当

社長執行役員

経営戦略本部 兼 内部監査室担当

藤原 達哉

取締役 常務執行役員

サービスマネジメント本部長

兼 品質保証室長

（㈱ビーエスピーソリューションズ 代表取

締役社長）

取締役 常務執行役員

クラウドサービス事業本部長

（㈱ビーエスピーソリューションズ 代表取

締役社長）

野村 剛一
取締役 上席執行役員

プロダクトサービス事業本部長

取締役 上席執行役員 プロダクトサービス事

業本部長 兼 メインフレーム部長

金子 紀子
取締役 上席執行役員

コーポレート業務本部長

取締役 上席執行役員

グループ業務本部長

※ ㈱ビーエスピーソリューションズは当社の子会社です。

２．執行役員人事異動（発令日：2024 年４月１日付）

氏 名 新役職 現役職

吉田 一也

上席執行役員

クラウドサービス事業本部長

（㈱ヒューアップテクノロジー 代表取締役

社長執行役員）

上席執行役員

クラウドサービス事業本部 副本部長

兼 IT イノベーション開発センター長

（㈱ヒューアップテクノロジー 代表取締役

社長執行役員）

氏 名 新役職 現役職

小野 俊治

上席執行役員

プロダクトサービス事業本部 副本部長

兼 メインフレーム部長

（㈱ユニリタプラス 代表取締役社長）

上席執行役員

プロダクトサービス事業本部 副本部長

兼 サービスプラットフォーム部長

（㈱ユニリタプラス 代表取締役社長）

伊藤 正人
上席執行役員

経営戦略本部長

上席執行役員

経営戦略本部長 兼 経営企画統括部長

兼 広報 IR 室長

加藤 亮
執行役員

経営戦略本部 財務経理部長

執行役員

経営戦略本部 経営管理部長

兼 品質保証室長

清水 義仁 （㈱ユニ・トランド 取締役）
執行役員

セールスユニット ゼネラルマネージャー

※ ㈱ヒューアップテクノロジー、㈱ユニリタプラス、㈱ユニ・トランドは当社の子会社です。

３．新任執行役員人事異動（発令日：2024 年４月１日付）

氏 名 新役職 現役職

清水 宏太
上席執行役員 グループ戦略推進室長

（㈱無限 代表取締役社長）
（㈱無限 代表取締役社長）

佐藤 仁
上席執行役員 営業本部長

（㈱ビーティス 代表取締役社長）
（㈱ビーティス 代表取締役社長）

※ ㈱無限、㈱ビーティスは当社の子会社です。

４．部長・室長人事異動（発令日：2024 年４月１日付）

氏 名 新役職 現役職

佐伯 寿雅子
営業本部 副本部長

兼 セールスプランニング部長

セールスユニット

ゼネラルマネージャー補佐

滝沢 友弘 営業本部 アカウントセールス部長

セールスユニット

カスタマーサクセスディビジョン

マネージャー

若松 雅紀 営業本部 パートナーセールス部長
セールスユニット

セールスディビジョンマネージャー

長岸 厚司
クラウドサービス事業本部

IT イノベーション開発センター⻑

クラウドサービス事業本部

IT イノベーション開発センター 副センター長

高野 元

クラウドサービス事業本部

データサイエンス部長

（㈱ユニ・トランド 代表取締役社長）

クラウドサービス事業本部

ソーシャルイノベーション部長

（㈱ユニ・トランド 代表取締役社長）

氏 名 新役職 現役職

植田 真
サービスマネジメント本部

運用サービス部長
（㈱ユニリタエスアール 取締役）

深町 明子
サービスマネジメント本部

カスタマーサポートセンター長

プロダクトサービス事業本部

カスタマーサポートセンター長

西川 敏博
サービスマネジメント本部

情報システム室長
経営戦略本部 経営管理部 部長代理

滝口 賢勝
コーポレート業務本部 副本部長

兼 法務部長

グループ業務本部 副本部長

兼 法務部長

安田 力樹 コーポレート業務本部 人財戦略部長 グループ業務本部 人事総務部長

伊藤 聖一郎
コーポレート業務本部

マーケティング部長

セールスユニット

マーケティングディビジョンマネージャー

藤井 伴⺒ 経営戦略本部 経営企画統括部長 グループ業務本部 経理部長

川原 伸也 経営戦略本部 広報 IR 室長 経営戦略本部 経営企画統括部 部長代理

※ ㈱ユニリタエスアールは当社の子会社です。

５．2024 年度機構改革（実施日：2024 年４月１日付）

（１）主旨

 ・当社グループは、2024 年度からスタートする新中期経営計画においてグループとしての企業成長を強

力に推進するため、顧客接点、データマネジメントならびにサービスマネジメントリソースのシナジー、

コーポレート戦略機能等の強化を目的に、組織変更を行う。

（２）組織変更の内容

・「グループ業務本部」を「コーポレート業務本部」に改組し、「人事総務部」を「人財戦略部」に改称す

る。また、同本部に「セールスユニット」傘下の「マーケティングディビジョン」を移管し「マーケテ

ィング部」に改称する。

・「グループ業務本部」傘下の「経理部」を「経営戦略本部」に移管し、「経営管理部 経営管理グループ」

と統合し、「経営戦略本部」傘下に「財務経理部」として新設する。

・「経営戦略本部」傘下の「経営企画統括部」部内組織の「広報 IR 室」を独立組織とする。

・「サービスマネジメント本部」を新設し、「プロダクトサービス事業本部」傘下の「サービスプラットフ

ォーム部」を移管し「運用サービス部」に改称する。また、「カスタマーサポートセンター」もプロダ

クトサービス事業本部から「サービスマネジメント本部」に移管する。

・「経営戦略本部 経営管理部」内の「情報システムグループ」および「品質保証室」を「サービスマネジ

メント本部」に移管し、「情報システムグループ」を「情報システム室」に改称する。

・「クラウドサービス事業本部」傘下の「ソーシャルイノベーション部」を再編し「データサイエンス部」

に改称する。

・「セールスユニット」を「営業本部」に改称するとともに傘下の組織を再編し「アカウントセールス部」、

「パートナーセールス部」および「セールスプランニング部」の３部体制とする。

・グループシナジーを創出するサービスマネジメントとデータマネジメント事業の販売戦略を推進する

ために「グループ戦略推進室」を新設する。

以 上